
A

VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 14
k pojistné smlouvě č. 7720365972

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

Statutární město Brno, Městská část Brno - Černovice

se sídlem Bolzanova 1,618 00 Brno, Česká republika 
IČO: 44 99 27 85
Bankovní spojení: 19-16120621/0100, KB Brno-město 
(dále jen „pojistník”)

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla „pojistníka"
Zastupuje: Ing. Ladislav Kotík, starosta



1

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně.::

/
.?

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

2. Přehled pojištění u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně

Tímto dodatkem se opravuje příloha pojistné smlouvy č. 1 - Seznam nemovitostí. 
Sjednává se nové znění příLohy č. 1 k pojištěním uvedených v tabulkách;
2.1.1. ŽiveLní pojištění
2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
2.3.1. Pojištění pro případ „vandalismu"

2.1.1. Živelní pojištění - mění se poř. č. 1

Agregovaná pojistná částka se z původní výše 1 402 411 773,- Kč zvyšuje na novou agregovanou částku 
1 431 948 428,- Kč._______________________________________________________________________________

Rozsah pojištění: pojistná nebezpečí „sdružený živel"

Pojištění se řídí: VPP P-100/05 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DZ6

Místo pojištění:
Území městské části Brno 
Černovice, území 
pískovny Černovice

Poř.
číslo

Agregovaná/
celková/pojistná

částka

Maximální 
roční limit 

plnění 
3) Kč

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
Kč

Pojištění
Spoluúčast se

Předmět pojištění Kč5> sjednává
*)1) 2)Kč

10.000, - "požár"
25.000, - "povodeň"
5.000, - "vichřice" 
5.000,- "sesuv" 
5.000,- "vodovod" 
5.000,- "náraz"

Soubor vlastních a cizích 
nemovitostí včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství - dLe přílohy

Není
sjednán

Není
sjednán

1431 948 428,-1.

č. 1

Soubor vlastních a cizích 
věcí movitých, soubor 
zásob a traktor Kubota

10.000, - "požár"
25.000, - "povodeň"
5.000, - "vichřice" 
5.000,- "sesuv" 
5.000,- "vodovod" 
5.000,- "náraz"

Není
sjednán

Není
sjednán

včetně příslušenství 
mimo věci, pro které je 
sjednáno pojištění 
elektronických zařízení 
dle této pojistné smlouvy

44 415 000,-2.

Poznámky: *) - není-li uvedeno, platí ustanovení či. II. odst. 1.1.

Pojištění se dále vztahuje i na vybavení parků, sportovních areálů a dětských hřišť apod. na území městské části a 
příslušenství parků, sportovních areálů a dětských hřišť apod. na území městské části. Pojištění se dále vztahuje t na 
vlastní areál komplexu centrálního hygienického zařízení, v areálu Pískovny Černovice, spol. s r.o. (katastrální území 
Černovice, parcelní čísLo 2615/11).

Pojištění se vztahuje i na hudební nástroje.

Pojištění cizích věcí movitých (užívaných a převzatých) se sjednává na novou cenu.

2



i %

5
itI!í

iČlánek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní:

I

i!
Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištění

Roční pojistné..................................
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné ..................................
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné..................................
1.4. Pojištění skla

Roční pojistné..................................
1.5. Pojištění elektronických zařízení

Roční pojistné..................................
1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu

Roční pojistné..................................

i

.484.447,- Kč

11.700,- Kč
j

5.200,- Kč

6.500,- Kč

89.899,- Kč

220.654,- KČ

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 
Po upLatnění obchodní sLevy ve výši 40 %

Výsledné roční pojistné činí

.818.400,- Kč

í491.040,- KčiMamnMtHtianlHiMtl

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční. Roční pojistné za změny provedené 
dodatkem č. 14 po slevách za dodatek č. 14 činí 5 813,- Kč. Poměrné pojistné za změny provedené 
dodatkem č. 14 od data 06. 03. 2019 do 30.09.2019 (výročí) činí 3 329,-Kč a je splatné k datům a 
v částkách takto:

datum:
25.03.2019

!

částka:
3 329,- Kč

3. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční. Na základě dohody smLuvních stran 
bude pojistné hrazeno ve všech dalších pojistných rocích k datům a v částkách takto:

částka:
491 040,- Kč

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistiteLe čísLo 2226222/0800 vedený u 
České spořitelny, a.s„ variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy - 7720365972,

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

6. SmLuvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smLouvou, než jaké jsou uvedeny v tomto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto čLenského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje 
uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti.

datum:
01.10.

!
i
!
I

i

í

í

3

I



!'

ČLánek IV. nově zní: U

ji

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném 
tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli, na adresu;

ji

!!i

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
Tel.: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 
fax: 547 212 602, 547 212 561

I

:Í

!'

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.

Článek V. nově zní:

Článek V.

Zvláštní ujednání

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné pLnění či sLužbu z pojistné smLouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plném nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sanka a finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
povazuj zejmena sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky Dále 
také Spojených státu amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
v předchozí větě.

í

embargům uvedeným

Článek VI. nově zní:

Článek VI.
Registr smluv, zpracovaní osobních údajů, závěrečná ustanovení

i
1. Registr smluv

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smLouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uverejnem v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele prava, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
smlouvy* °d ^ p0;ÍÍStěného' poJistník dáLe potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil

Pri vyplnění formuláře pro uveřejnění smLouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteLi
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

is uveřejněním

4



Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smLouvy k uveřejnění zajistí znečítelnění neuveřejnítelných 
informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
změn provedených dodatkem do budoucna,

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V násLedující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás upLatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

1.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účeLy kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro uceLy zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů ^ jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištěni pojistitel dáLe zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribucí pojištění a zákona č. 69/2006 Sb,, o provádění mezinárodních sankcí.

1.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku

1.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistiteL zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
ucely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodu a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb, o provádění 
mezinárodních sankcí.

II

o zpracování jejich osobních údajů.

5



|

I
I!=ppliě§=ššs

způsobem odvolám souhlasu a pravý, která Vám v této souvislosti náleží. J

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Počátek změnCy) provedených(-é) tímto dodatkem: 6. 3. 2019

3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

Pojistník podpisem-tohoto dodatku prohlašuje, že byL před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen
uvedenénVm--Pi°dminíami P°jlStlteLe a doložkamt. k^é se vztahují k pojištěni vznikLému na základě výše
uvedene pojistné smlouvy ve zněm všech jejích předchozích dodatků a) tohoto dodatku, že mu byly
oznámeny informace v souladu s ustanovením $ 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb„ u
dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace ’
pojištění, a seznámil se s nimi.

3.4. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel sí ponechá 2
stejnopisty), a samostatný zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

3.5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

3.6. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 1 přílohu.

Výčet příloh: Seznam nemovitostí

!|

3.3.

o pojistné smLouvě, a že v
, s jeho souhlasem, v jiné

o zpracování osobních údajů v neživotním j

potvrzením o uzavření pojistné smlouvy

1

psratÍBí pejiifovna,
cřifsa Iiwurapce Sre
Generabí ředitelství
Pobřežní E63/21
IBS 00 Praha 8

-123-dřík

za pojistitele
Úsekpoj íštění hospodáfekých rizik

za pojistitele

i!
V Brně dne 5. 3, 2019

Statutami město Brno
Městská část Srno - Černovice
Boizanova 1,618 00 Brno

-10-

72
V Brně dne3. 2019

za pojistníka
i

M.Schváleno na schůzi
MČ Brno-Černovice dne Jý i

Rady

Dodatek vypracovala: 957 773 185

Dodatek sjednal: ZK 9930013412, tel: 723 792 854

i
!

1

I i

6

i



sis#®:
Příloha č. 1 - seznam nemovitostí

[statutární město Brno, Městská část Brno - Černovice, IČ : 44992785

Poř.č. Název pojištěného objektu Místo pojištěni Pojistná částka

1A
území městské části Brno-Černovice

Blatouchová 7
Bolzanova 2
Cornovova 4
Cornovova 49
El. Krásnohorské 55
Hýskova 27
Charbulova 16
Charbulova 27
Charbulova 38
Jiránkova 22
Kneslova 4
Kneslova 6
Kneslova 8
Kneslova 10
Kneslova 12
Kneslova 14
Kneslova 16
Kneslova 18
Kneslova 20
Kotkova 15
Kotkova 17
Krausova 1
Krausova 2
Krausova 3
Krausova 4
Krausova 5
Krausova 6Soubor nemovitostí vč. doplňkových budov a staveb (bytový fond apod.)

1B + 1C Krausova 7
Krausova 8
Krausova 9
Krausova 10
Krausova 11
Krausova 12

1 431 948 428 KčMírová 40
Olomoucká 144
Olomoucká 146
Olomoucká 148
Olomoucká 150
Olomoucká 152
Olomoucká 154
Olomoucká 156
Pahrbek 13
Přední 7
Řehořova 18
Slámová 36
Štolcova 36
Stolcova 57
Štolcova 60
Turgeněvova 2 i
Turgenévova 2a
Turgeněvova 2b
Turgenévova 2c
Turgeněvova 2ď
Turgeněvova 4

Turgeněvova 62 Sociální dům vč. doplňkových budov a staveb a centrální ki irhvnč 
ZS Kneslova včetně doplňkových budov a staveb vč. sportovního~ařiáii7
ZS Řehořova včetně doplňkových budov a staveb vč.
MS Kneslova včetně doplňkových budov a staveb ~
MS Štolcova včetně doplňkových budov a staveb
MS Elišky Krásnohorské včetně doplňkových budov a staůSh
Radnice ' ^-------------------—

areál Charbulova 86, 618 00 Brno
areál ZS Kneslova 28, 618 00 Brno 
areál ZŠ Řehořova 3, 618 00 Brno 
areál MS Kneslova 7. 618 00 Brno 
aFeál MS Štolcova 21.618 00 Bmn

3
4

sportovního areálu5
6
7

areál MŠ Elišky Krásnohorské 15, 618 00 Brno8 í ;
Bolzanova 1,618 00 Brno9 Kulturní dům
Charbulova 3, 618 00 Brno10 Kulturní dům
Faměrovo nám. 17, 618 00 Brno
kneslova 1a, 618 00 Brno

11 Sportovní areál Zdraví
12 Areál volného času na ul. Mírová !ul. Mírová, 618 00 Brno


